[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«19» января 2015 г.                                                                                       № 1
 ст-ца Кущевская

Об итогах районного фестиваля по гиревому спорту

среди допризывной молодежи

В соответствии с постановлением главы администрации                     Краснодарского края  от 1 августа 2007 года № 701 «Об обязательной            подготовке к военной службе и военно-патриотическом воспитании             допризывной молодёжи Краснодарского края» и приказом управления образованием от 12 января 2015 года № 4 «О проведении районного фестиваля по гиревому спорту среди допризывной молодежи», в целях развития массовой  физической культуры и спорта среди допризывной молодёжи 17 января 2015 года проведён районный фестиваль по гиревому спорту допризывной молодёжи.
В районном фестивале по гиревому спорту, проходившего в ст. Кущёвской в СОШ № 1, участвовало 81 юноша-допризывник из 15 образовательных учреждений района.
Первенство команд определялось по двум группам школ. Судейством отмечен средний уровень подготовки участников команд к соревнованиям.  Высокая подготовка команд отмечена в СОШ № 2, № 5, № 10 и  низкая подготовка команд, показавшая слабые спортивные результаты в СОШ № 7, № 1, № 4.

В соответствии со всеми требованиями оформлены все необходимые документы в СОШ № 2, № 6, № 10, № 14, № 20, № 23.
Но вместе с тем были выявлены нарушения в оформлении документов:

1) именная заявка не оформлена в соответствии с требованиями:
- неполные данные паспорта (СОШ № 1, № 30);
- указаны неполные Ф.И.О. (СОШ № 1, № 26);
- отсутствует указание класса (СОШ № 16);
- отсутствует допуск врача (СОШ № 1);

2) справка по ТБ не соответствует требованиям:

- не указаны № и дата приказа об ответственных за жизнь и здоровье детей (СОШ № 1, № 16, № 26);
- отсутствует часть подписей учащихся (№ 1, № 4, № 7 );
- указаны неполные Ф.И.О. (СОШ № 1, № 3, № 5, № 26);

- отсутствует подпись, проводившего инструктаж (№ 33);

3) протокол проведения школьного этапа оформлен не в соответствии с требованиями (№ 1, № 4, № 7, № 16, № 23).
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги районного фестиваля по гиревому спорту среди допризывной молодежи (приложение №1 и приложение № 2).

2. Наградить грамотами:

1) команды среди общеобразовательных учреждений 1-й группы:
1-е место – СОШ № 2;

2-е место – СОШ № 10;

3-е место – СОШ № 5;

2) команды среди общеобразовательных учреждений 2-й группы:
1-е место – СОШ № 33;

2-е место – СОШ № 14;

3-е место – СОШ № 26;
3) учащихся, показавших лучшие результаты в соревнованиях:

- весовая категория 48 кг:

1-е место – Иващенко Дмитрий, СОШ № 20;

2-е место – Чевидаев Денис, СОШ № 2;

- весовая категория 53 кг:

1-е место – Кованов Дмитрий, СОШ № 20;

2-е место – Балаш Дмитрий, СОШ № 16;

- весовая категория 58 кг:

1-е место – Алейник Артём, СОШ № 2;

2-е место – Берёза Иван, СОШ № 20;

3-е место - Акимов Дмитрий, СОШ № 16;

- весовая категория 63 кг:

1-е место – Толопченко Иван, СОШ № 10;

2-е место – Головинов Сергей, СОШ № 2;

3-е место - Шевченко Григорий, СОШ № 16;

- весовая категория 68 кг:

1-е место – Мокшин Дмитрий, СОШ № 6;

2-е место – Подшивалов Максим, СОШ № 5;

3-е место - Зуб Алексей, СОШ № 6;

- весовая категория 73 кг:

1-е место – Гикал Артём, СОШ № 26;

2-е место – Никулин Владислав, СОШ № 33;

3-е место - Щербина Артём, СОШ № 5;

- весовая категория 78 кг:

1-е место – Довлятко Аким, СОШ № 5;

2-е место – Стариков Артем, СОШ № 10;

3-е место - Николаев Сергей, СОШ № 20;

- весовая категория 85 кг:

1-е место – Червяков Александр, СОШ № 2;

2-е место – Ермоленко Сергей, СОШ № 10;

3-е место - Жданов Илья, СОШ № 1;

- весовая категория + 85 кг:

1-е место – Байдак Максим, СОШ № 30;

2-е место – Богославский Юрий, СОШ № 14;

3-е место - Сорокотяга Сергей, СОШ № 14.
3. Руководителям СОШ № 1 (Карякиной И.И.), СОШ № 2 (Лукаш О.Н.) объявить благодарность за активную работу по организации районного фестиваля  по гиревому спорту среди допризывной молодёжи.

4. Руководителям СОШ № 2 (Лукаш О.Н.),  № 5 (Калашниковой В.В.), № 6 (Триус В.В.), № 10 (Оликовой С.С.), № 20 (Пунда Н.А.), № 26 (Акименко Т.П.), № 30 (Зотовой М.А.) обеспечить подготовку победителей районного фестиваля по гиревому спорту для участия к зональным соревнованиям.
5. Назначить руководителем районной сборной команды для участия в зональных соревнованиях Климова О.Ю., преподавателя ОБЖ СОШ № 2.

6. Директорам ОУ:

1) проанализировать итоги выступления команд на первом и втором этапах районного фестиваля по гиревому спорту среди допризывной молодёжи и определить конкретные меры по дальнейшему улучшению организации проведения соревнований в ОУ;

2) изыскать возможность поощрения различных категорий работников, принимавших участие в подготовке команд и участников победителей;
3) привести необходимую документацию в соответствии с требованиями и предоставить её в управление образованием Н.А.Ершовой до 23.01.15г.
Начальник управления образованием

администрации муниципального образования

Кущёвский район                                                                                 Е.Н.Коротенко

                                                                                            Приложение № 1

                                                                                            к приказу УО

                                                                                            от 19.01.2015 г. № 1
ИТОГИ

районного фестиваля по гиревому спорту среди допризывной молодежи
	№

п/п
	№ ОУ
	Очки
	Место

	1 группа школ

	1
	№ 2
	69
	I

	2
	№ 10
	66
	II

	3
	№ 5
	66
	III

	4
	№ 6
	64
	4

	5
	№ 20
	63
	5

	6
	№ 16
	63
	6

	7
	№ 3
	46
	7

	8
	№ 4
	39
	8

	9
	№ 1
	36
	9

	10
	№ 7
	11
	10

	2 группа школ

	1
	№ 33
	32
	I

	2
	№ 14
	27
	II

	3
	№ 26
	23
	III

	4
	№ 30
	15
	4

	5
	№ 23
	5
	5

Главный специалист управления образованием                             Н.А.Ершова
                                                                                            Приложение № 2

                                                                                            к приказу УО

                                                                                            от 19.01.2015 г. № 1

УЧАСТНИКИ,
показавшие лучшие результаты в районном фестивале по гиревому спорту
	№

п/п
	Ф.И.
	№ ОУ
	Весовая категория
	Сумма

движений
	Место

	1
	Иващенко Дмитрий
	СОШ № 20
	48 кг
	23
	I

	2
	Чевидаев Денис
	СОШ № 2
	48 кг
	18
	II

	3
	Кованов Дмитрий
	СОШ № 20
	53 кг
	50
	I

	4
	Балаш Дмитрий
	СОШ № 16
	53 кг
	22
	II

	5
	Алейник Артём
	СОШ № 2
	58 кг
	103
	I

	6
	Берёза Иван
	СОШ № 20
	58 кг
	97
	II

	7
	Акимов Дмитрий
	СОШ № 16
	58 кг
	69
	III

	8
	Толопченко Иван
	СОШ № 10
	63 кг
	55
	I

	9
	Головинов Сергей
	СОШ № 2
	63 кг
	36
	II

	10
	Шевченко Григорий
	СОШ № 16
	63 кг
	34
	III

	11
	Мокшин Дмитрий
	СОШ № 6
	68 кг
	50
	I

	12
	Подшивалов Максим
	СОШ № 5
	68 кг
	28
	II

	13
	Зуб Алексей
	СОШ № 6
	68 кг
	23
	III

	14
	Гикал Артём
	СОШ № 26
	73 кг
	50
	I

	15
	Никулин Владислав
	СОШ № 33
	73 кг
	40
	II

	16
	Щербина Артём
	СОШ № 5
	73 кг
	40
	III

	17
	Довлятко Аким
	СОШ № 5
	78 кг
	85
	I

	18
	Стариков Артем
	СОШ № 10
	78 кг
	50
	II

	19
	Николаев Сергей
	СОШ № 20
	78 кг
	43
	III

	20
	Червяков Александр
	СОШ № 2
	85 кг
	42
	I

	21
	Ермоленко Сергей
	СОШ № 10
	85 кг
	34
	II

	22
	Жданов Илья
	СОШ № 1
	85 кг
	33
	III

	23
	Байдак Максим
	СОШ № 30
	+ 85 кг
	73
	I

	24
	Богославский Юрий
	СОШ № 14
	+ 85 кг
	66
	II

	25
	Сорокотяга Сергей
	СОШ № 14
	+ 85 кг
	57
	III

Главный специалист управления образованием                             Н.А.Ершова